
A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
Soggetta a direzione, coordinamento e
controllo analogo del Comune di Bagheria
Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

DETERMINA del PRESIDENTE del CDA N.  del 

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE PER  LA  RACCOLTA  E  LA
SELEZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSEFINALIZZATE ALLA SUCCESSIVA PARTECIPAZIONE
ALLE PROCEDURE DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 2 LETTERE A) O B) DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE
2020,  N.  120  COME  MODIFICATA  DALLA  LEGGE  N.  108  DEL  2021,  DA  SVOLGERSI  SU
PIATTAFORMA TELEMATICA RIGUARDANTE IL “SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DELLA SOCIETÀ,
E  DEL’UFFICIO  E  SERVIZI  IGIENICI  PRESSO  IL  CCR  DI  C.DA  INCORVINO”  PER  MESI  12--
APPROVAZIONE AVVISO 

Il PRESIDENTE DEL C.D.A.
PREMESSO CHE

- La A.M.B. S.p.A., Azienda Multiservizi  di  Bagheria a totale partecipazione pubblica è stata
costituita  con  Atto  Pubblico  in  data  04.05.2017  Rep.  1850  Racc.  1328,  Registrato  presso
l’Agenzia delle Entrate – Ufficio Palermo 2 il 09.05.2017, Depositato presso il Registro delle
Imprese di Palermo in data 19.05.2017 prot. 131536 ed iscritto in data 26.05.2017;

- con Deliberazione del Consiglio Comunale del comune di Bagheria n. 6 del 09.01.2018 è stata
affidata alla A.M.B. S.p.A. Società in house del comune di Bagheria, tra gli altri, la Gestione del
Servizio Rifiuti con la realizzazione delle infrastrutture necessarie per gestire il servizio citato;

- giusta Deliberazione di Giunta Municipale del Comune di Bagheria n. 196 del 19.09.2018, è
stato approvato lo schema di contratto per l’affidamento della gestione del Servizio rifiuti alla
AMB SPA;

- con Scrittura Privata n. 19 del 26.09.2018 è stato sottoscritto il predetto contratto di servizio per
l’affidamento  in house providing del servizio rifiuti nel territorio di Bagheria per sette anni,
giusto mandato alla sottoscrizione dato al Responsabile Apicale della Direzione XI alla stipula
in nome e per conto del Comune di Bagheria, provvedendo al contempo al trasferimento in
comodato d'uso, dei mezzi, attrezzature, beni mobili e immobili necessari allo svolgimento del
servizio;

- la A.M.B. S.p.A. risulta è iscritta all’Albo Gestori Ambientali – Sezione Regionale della Sicilia
con provvedimento n. PA13319 del 12.06.2018.

RICHIAMATI:

- Il verbale di Assemblea dei Soci del 28/06/2021 con il quale è stato nominato il CDA della
AMB S.p.a.;

- Il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.



DATO ATTO CHE:
- L’art. 36 – “Contratti sotto soglia” del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. dispone:

1. L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di
cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42,
nonché del rispetto  del  principio di  rotazione degli  inviti  e degli  affidamenti  e in modo da
assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese.
Le stazioni appaltanti applicano le disposizioni di cui all'articolo 50.

- L’art. 51 – Modifiche al decreto – legge 16 luglio 2020, n. 76, comma 1 lettera a), numero 2),
paragrafo 2.1 – la lettera a) è sostituita dalla seguente:<<a) affidamento diretto per lavori di
importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura e l’attività di  progettazione,  di  importo inferiore a 139.000 euro.  In tali  casi  la
stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori
economici, fermi restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti
pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in
possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento,
anche  individuati  tra  coloro  che  risultano  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione
appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione>>.

PREMESSO -  Che il servizio di pulizia degli uffici comunali viene svolto tramite affidamento a
terzi e l’attuale affidamento è in scadenza al 31/12/20 21 ;

RITENUTO 

-  procedere all’aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, al fine di perseguire la
massima partecipazione,  trasparenza e possibilità di  scelta del contraente, così come previsto
dall’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;

- procedere  ad  avviso  esplorativo  con  successiva procedura  ai  sensi  dell’art.  36,
comma 2 , lettera a) o b) del D.Lvo n. 50/16 con lettera di invito agli operatori economici che
hanno  manifestato  volontà  di  partecipazione  attraverso  il  presente  avviso  per  successivo
affidamento del servizio in oggetto per mesi 12 con importo presunto €. 4.800,00 oltre IVA .
Nell’individuazione  della  migliore  offerta  presentata  dai  singoli  operatori  economici  verrà
adottato, il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.95 del Codice.

VISTO l’avviso pubblico ed il relativo modulo per la manifestazione di interesse a partecipare alla
suddetta procedura, allegato al presente documento quale parte integrante e sostanziale.

DICHIARATA l’assenza di ipotesi di conflitto di interesse in relazione al presente procedimento a
mente della L. 241/90 e del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché delle linee guida ANAC in materia.

DATO ATTO che  il  responsabile  del  procedimento  a  norma dell’art.  31  del  D.lgs.  50/2016 e
ss.mm.ii. è l’Arch. Giuseppina Pia Di Martino dipendente della società AMB S.p.A.;

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO IL RUP PROPONE

1. Di approvare gli allegati schema d’avviso pubblico per la manifestazione di interesse e
schemi di modello di istanza di manifestazione d’interesse facenti entrambi parte integrante e
sostanziale del presente atto.

2. Di  avviare mediante  la  piattaforma  telematica  di  A.M.B.  S.p.a.  il  procedimento,  di
l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse per la raccolta e la selezione di manifestazioni
di interesse finalizzate alla successiva partecipazione alle procedure di cui all’art. 1 comma 2



lettere a) o b) della legge 11 settembre 2020, n. 120 come modificata dalla legge n. 108 del
2021, da svolgersi su piattaforma telematica riguardante il “servizio di pulizia della sede della
società, e del’ufficio e servizi igienici presso il ccr di c.da Incorvino” per mesi 12;  

3. Di  disporre  la  pubblicazione  dell’avviso  pubblico  per  la  manifestazione  di
interesse  sulla  piattaforma  telematica  di  A.M.B.  S.p.a.  prevedendo  una  durata  per  la
ricezione delle istanze di giorni 7

4. Di trasmettere la presente all’ufficio controllo analogo del Comune di Bagheria;

Il RUP
Arch. G. Di Martino

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO IL PRESIDENTE DEL CDA

DETERMINA

1. Di approvare gli allegati schema d’avviso pubblico per la manifestazione di interesse e
schemi di modello di istanza di manifestazione d’interesse facenti entrambi parte integrante e
sostanziale del presente atto.

2. Di avviare mediante  la  piattaforma telematica  di  A.M.B.  S.p.a.  il  procedimento,  ,  di
l’AVVISO  PUBBLICO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  l’Avviso  pubblico  di
manifestazione  di  interesse  per  la  raccolta  e  la  selezione  di  manifestazioni  di  interesse
finalizzate alla successiva partecipazione alle procedure di cui all’art. 1 comma 2 lettere a) o b)
della legge 11 settembre 2020, n. 120 come modificata dalla legge n. 108 del 2021, da svolgersi
su piattaforma telematica riguardante il “servizio di pulizia della sede della società, e del’ufficio
e servizi igienici presso il ccr di c.da Incorvino” per mesi 12; 

3. Di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico per la manifestazione di interesse sulla
piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a. prevedendo una durata per la ricezione delle istanze di
giorni 7.

4. Di confermare la nomina del Responsabile Unico del procedimento l’Arch. Giuseppina
Pia Di Martino.

5. Di  prendere  atto  che  la  presente  procedura  allo  stato  attuale  non  comporta  alcun
impegno di spesa.

6. Di procedere  per  le  ragioni  esposte  in  premessa alla  ricerca del  contraente  mediante
successiva lettera  di  richiesta  di  preventivo inviata  agli  operatori  economici  partecipanti  alla
presente manifestazione di interesse, a seguito del confronto dei preventivi ricevuti,sulla base
della convenienza economica per A.M.B. S.p.a..

7. Di trasmettere la presente all’ufficio controllo analogo del Comune di Bagheria;

8. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della Società www.ambspa.it nella
sezione società trasparente e sull’Albo Pretorio del Comune di Bagheria.

9. Di  disporre  l’oscuramento  dei  dati  sensibili  a  norma del  GDPR 679/2016 UE nella
pubblicazione

Letto e sottoscritto a norma di legge. IL PRESIDENTE DEL C.d.A.

      Dott. Vito MATRANGA

http://www.ambspa.it/


 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Papa Giovanni XXIII n. 26 90011 Bagheria (PA)  
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 Prot. n. 1104  /2022      Bagheria, 09/03/2022 
 

 
    

 

AVVISO PUBBLICO 

 

PER LA RACCOLTA E LA SELEZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 

INTERESSEFINALIZZATE ALLA SUCCESSIVA PARTECIPAZIONE ALLE 

PROCEDURE DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 2 LETTERE A) E B) DELLA LEGGE 11 

SETTEMBRE 2020, N. 120 COME MODIFICATA DALLA LEGGE N. 108 DEL 2021 E 

SS.MM.II., DA SVOLGERSI SU PIATTAFORMA TELEMATICA RIGUARDANTE IL 

 

“SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DELLA SOCIETÀ, E 

DEL’UFFICIO E SERVIZI IGIENICI PRESSO IL CCR DI C.DA 

INCORVINO PER 12 MESI” 
Scadenza alle ore 12,00 del giorno 15/03/2022 

 
 

Con il presente avviso, A.M.B. S.p.a, Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice 

dei contratti pubblici. 

RENDE NOTO 

Che è intendimento di questa Società avviare una manifestazione di interesse con successiva 

procedura di cui all’art. 1 comma 2 lettere a) o b) della legge 11 settembre 2020, n. 120 come 

modificata dalla legge n. 108 del 2021 e ss.mm.ii. 

La presente procedura è da intendersi come un'indagine di mercato per l’individuazione degli 

operatori economici” da invitare a successiva procedura di cui all’art. 1 comma 2 lettere a) o b) 

della legge 11 settembre 2020, n. 120 come modificata dalla legge n. 108 del 2021 e ss.mm.ii. 

AMB Spa si riserva la facoltà di sospendere, modificare o annullare in tutto o in parte la seguente 

procedura. 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d'interesse per favorire la 

partecipazione e la consultazione di operatori economici, in modo non vincolante per AMB Spa, 

che si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il 

procedimento avviato e di non dar seguito all'indizione della successiva procedura negoziata per 

l'affidamento del servizio di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna 

pretesa; nonché di procedere con l'invio della lettera di invito alla presentazione dell'offerta anche 

in presenza di un'unica manifestazione di interesse valida. 

A conclusione della procedura di affidamento che verrà individuata con specifica determina a 

contrarre, AMB Spa procederà all’affidamento dei lavori.  

 



 
 

 

 

ART. 1 STAZIONE APPALTANTE 

La stazione appaltante è l’AMB S.p.a. (d’ora in avanti “Stazione Appaltante”), Via Massimo 

d’Azeglio n. 50 Bagheria (PA) - “Codice AUSA 0000616945”, in quanto non ancora in vigore il 

sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all’art. 38 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. – Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it - Sito Ufficiale: www.ambspa.it.  

 

ART. 2 OGGETTO DELL'APPALTO  

 

L’oggetto del contratto è il Servizio di pulizia per le seguenti sedi di AMB Spa:  

1. Sede degli uffici Tecnico/contabili di AMB SPA -  via Massimo D’Azeglio n. 50 

(Planimetria A),  

2. Sede degli Protocollo e URP di AMB SPA -  via Massimo D’Azeglio n. 50 (Planimetria 

B), 

3. Sede C.C.R. Ufficio Responsabile e Servizi bagni spogliatoi e docce per il personale 

operativo c.da Incorvino, via San Giovanni Bosco s.n. (Planimetria C) 

Per le sedi di cui ai superiori punti 1 e 2 l’aggiudicatario dovrà provvedere al Servizio di pulizia 

con frequenza bisettimanale mentre per la sede di cui al punto 3 il suddetto servizio dovrà essere 

settimanale. 

L’aggiudicatario dovrà, inoltre, provvedere con mezzi e materiali propri, compresi i materiali di 

consumo quali prodotti per le pulizie mezzi e materiali propri, compresi i materiali di consumo e 

quant’altro necessario per garantire un’adeguata igiene dei locali sopraccitati. 

ART. 3 SOPRALLUOGO  

Il sopralluogo è consigliato. La mancata effettuazione del sopralluogo non sarà causa di esclusione 

dalla procedura di gara ma la presentazione dell’istanza di ammissione determinerà l’accettazione 

dello stato dei luoghi. 

Il sopralluogo dovrà essere effettuato in presenza di un rappresentante della Società tutti i giorni 

lavorativi dal legale rappresentante della ditta o suo delegato. 
 

ART.4  REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

La presentazione della manifestazione di interesse è riservata agli operatori economici, ai 

raggruppamenti di operatori economici ed alle associazioni temporanee e qualsiasi altro soggetto 

di cui all’art. 45 del D.Lgs. 50/2016. Per detti soggetti devono ricorrere tutte le condizioni di 

seguito indicate: Requisiti generali:  

A) Insussistenza delle cause di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

B) Di essere iscritto al registro delle imprese con avvenuta denuncia di inizio attività;  

ART. 5 MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA 

Gli operatori economici in possesso dei requisiti sopraindicati potranno manifestare il proprio 

interesse ad essere invitati alla successiva procedura di gara, mediante inoltro di apposita istanza, 

redatta in lingua italiana, conformemente al modello - ALLEGATO sub 1 – MODELLO ISTANZA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE– e ALLEGATO sub 1_1,firmati digitalmente da ciascun 

sottoscrittore, entro  le ore 12.00 del giorno 15/03/2022 sulla piattaforma telematica di A.M.B. 

S.p.a., raggiungibile all’indirizzo URL: https://ambspa.acquistitelematici.it/gare, come meglio 

mailto:ambspa@pec.ambspa.it
https://ambspa.acquistitelematici.it/gare


 
 

precisato di seguito. 

L’istanza dovrà essere presentata: 

- Dal soggetto che partecipa singolarmente. 

- Nel caso di raggruppamenti temporanei, consorzi ordinari, GEIE, da tutti gli operatori 

economici che partecipano alla procedura in forma congiunta. 

- Nel caso di aggregazioni di imprese di rete da ognuna delle imprese retiste, se l’intera rete 

partecipa, ovvero dall’organo comune e dalle singole imprese retiste indicate. 

- Nel caso di consorzi cooperativi, di consorzi artigiani e di consorzi stabili, dal consorzio e dai 

consorziati per conto dei quali il consorzio concorre. 

Fermi restando i contenuti del modello - ALLEGATO sub 1 – MODELLO ISTANZA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE – e ALLEGATO sub 1_1, l’istanza deve essere adeguata in 

base alle fattispecie di soggetti che intendono partecipare alla manifestazione di interesse. 

NB: Si precisa che NON DEVE ESSERE PRESENTATA ALCUNA OFFERTA 

ECONOMICA, PENA L’ESCLUSIONE DALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. 

 

ART.6 INDIVIDUAZIONE OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA 

SUCCESSIVA FASE DI RICHIESTA DI PREVENTIVI O LETTERE DI INVITO. 

Al fine di garantire il rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

libera concorrenza, non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza, 

rotazione, nell’individuazione degli operatori economici da invitare alla successiva procedura, 

verranno interpellati tutti i partecipanti aspiranti idonei.   

In seduta pubblica nel giorno 16/03/2022 alle ore 10,00, presso gli uffici di A.M.B. S.p.a., si 

procederà alla verifica della documentazione prodotta dai soggetti partecipanti al fine di 

riscontrarne la completezza, conformità e pertinenza rispetto a quanto richiesto con il presente 

avviso.  

I nominativi degli operatori economici selezionati da interpellare non saranno resi noti sino alla 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte/preventivo. 

L’acquisizione della candidatura non comporta l’assunzione di alcun obbligo specifico da parte 

dell’Amministrazione aggiudicatrice, né l’attribuzione di alcun diritto al candidato. 

L’Amministrazione aggiudicatrice si riserva di verificare il possesso dei requisiti, nel corso della 

successiva fase. 

 

ART.7 PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO 

Piattaforma telematica di gara di A.M.B : https://ambspa.acquistitelematici.it/gare 

Sito di AMB S.p.a. URL: www.ambspa.it– Sezione Bandi e Avvisi 

 

ART. 8 VALIDITA’ DELL’ELENCO 

L’elenco degli operatori avrà validità esclusivamente per la procedura per cui lo stesso è formato. 

 

ART.9 INDICAZIONI SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA 

La presente procedura è gestita integralmente con modalità telematica, ove non diversamente 

espressamente previsto, e pertanto verranno ammesse solo le candidature presentate tramite la 

piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a., raggiungibile all’indirizzo URL: 

https://ambspa.acquistitelematici.it/gare
http://www.ambspa.it/


 
 

https://ambspa.acquistitelematici.it/gare. 

Non saranno ritenute valide candidature presentate in forma cartacea o a mezzo PEC o con 

qualsivoglia altra modalità di presentazione. 

La documentazione della presente manifestazione di interesse è visionabile e scaricabile in formato 

elettronico sul portale telematico di A.M.B. S.p.a. URL: https://ambspa.acquistitelematici.it/gare 

Al fine di partecipare alla manifestazione di interesse, i soggetti interessati devono: 

- Collegarsi al profilo committente di A.M.B. S.p.a. all’indirizzo 

https://ambspa.acquistitelematici.it; 

- registrarsi al Portale Telematico, attivando la funzione “registrati” presente nel menù principale 

accessibile dall’ URL: https://ambspa.acquistitelematici.it; 

- prendere visione delle istruzioni per partecipare alla gara telematica fornite nel documento 

scaricabile dall’ URL:  https://www.ambspa.it/wp-

content/uploads/2020/12/manuale.pdfpresente sul sito www.ambspa.it. 

In ogni caso, una volta che gli operatori economici che intendono partecipare, si registrano in 

piattaforma, hanno a disposizione tutti i manuali per poter partecipare alle procedure. 

Il firmatario dell’istanza di partecipazione deve essere in possesso di firma digitale valida. 

L’istanza dovrà essere presentato sulla piattaforma raggiungibile all’indirizzo 

https://ambspa.acquistitelematici.it/gare entro e non oltre il termine perentorio indicato nel presente 

avviso, pena l’irricevibilità dell’istanza e, comunque, la non ammissione alla Procedura. 

Si ribadisce che non saranno accettate istanze pervenute con modalità differenti. 

La presentazione da parte del concorrente di tutta la documentazione necessaria ai fini della 

partecipazione, rimane ad esclusiva cura del partecipante, il quale si assume qualsiasi rischio in 

caso di mancata o tardiva ricezione della documentazione, restando esclusa qualsivoglia 

responsabilità di A.M.B. S.p.a. nel caso in cui, per qualsiasi motivo, l’istanza non pervenga entro il 

previsto termine di scadenza all’indirizzo sopra indicato.  

La piattaforma non accetta domande presentate dopo la data e l’orario stabiliti come termine di 

presentazione delle domande, nonché domande incomplete di una o più parti la cui presenza è 

necessaria ed obbligatoria. 

La presentazione dell’istanza prevede il caricamento di documenti informatici, sottoscritti 

digitalmente. 

Si rende noto che il supporto tecnico è reperibile all’URL:  

https://ambspa.acquistitelematici.it/helpdesk 

 

ART. 10 SCELTA DEL CONTRAENTE 

Procedura di cui all’art. 1 comma 2 lettere a) o b) della legge 11 settembre 2020, n. 120 come 

modificata dalla legge n. 108 del 2021 e ss.mm.ii. 

Nell’individuazione della migliore offerta presentata dai singoli operatori economici verrà 

adottato, il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 lett. c del Codice. 

Il contratto d'appalto è stipulato a corpo, omnicomprensivo.  

ART. 11  CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  

L'affidamento verrà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 lett. c del Codice. 

 

 

https://ambspa.acquistitelematici.it/gare
https://ambspa.acquistitelematici.it/gare
https://ambspa.acquistitelematici.it/
https://ambspa.acquistitelematici.it/
https://www.ambspa.it/wp-content/uploads/2020/12/manuale.pdf
https://www.ambspa.it/wp-content/uploads/2020/12/manuale.pdf
http://www.ambspa.it/
https://ambspa.acquistitelematici.it/gare
https://ambspa.acquistitelematici.it/helpdesk


 
 

ART.12  DURATA DELL'APPALTO 

La durata del contratto oggetto del presente appalto è fissata in mesi 12 (dodici), con decorrenza 

del servizio a far data dalla consegna. 

  

ART.13 IMPORTO DELL'APPALTO  

Il valore complessivo a base d’asta del presente appalto è stabilito in € 4.800,00 al netto dell’Iva. 

 

ART. 14 TRATTAMENTO DEI DATI 

I dati raccolti saranno trattati, ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e ss.mm.ii, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito della procedura regolata dal presente avviso e 

per le formalità ad essa connesse. 

ART. 15 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Responsabile del presente procedimento è l’Arch. Giuseppina Pia Di Martino al quale è 

possibile richiedere informazioni relativamente alla presente procedura. 

Tel.: +39 0917285555 

 

Allegati: 

ALLEGATO sub 1 – MODELLO ISTANZA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

ALLEGATO sub 1_1 – MODELLO DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONDANNE 

PENALI E DI PRESENZA/ASSENZA DI MISURE DI PREVENZIONE PER SOGGETTI IN 

CARICA. 

 

Il R.U.P.  

   (Arch. Giuseppina Pia Di Martino) 

 

 

 

 

 

 





Scala 1:100

UFFICI PIANO TERRA mq 95



Scala 1:100

UFFICI PIANO TERRA mq 105



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1_1 – Fac simile dichiarazione di assenza di condanne penali e di 

presenza/assenza di misure di prevenzione per soggetti in carica. 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 1 di 6 

Oggetto:AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

PER LA RACCOLTA E LA SELEZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 

INTERESSEFINALIZZATE ALLA SUCCESSIVA PARTECIPAZIONE ALLE 

PROCEDURE DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 2 LETTERE A) E B) DELLA LEGGE 

11 SETTEMBRE 2020, N. 120 COME MODIFICATA DALLA LEGGE N. 108 DEL 

2021 E SS.MM.II., DA SVOLGERSI SU PIATTAFORMA TELEMATICA 

RIGUARDANTE IL:  

 

“SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DELLA SOCIETÀ, E 

DEL’UFFICIO E SERVIZI IGIENICI PRESSO IL CCR DI C.DA 

INCORVINO PER 12 MESI” 
 

 

 
 

(La presente dichiarazione deve essere prodotta unitamente a copia fotostatica non 

autenticata di un documento d’identità del sottoscrittore, ai sensi dell’art. 38 D.P.R. n. 

445/2000. Non è ammessa la sostituzione dei certificati e delle dichiarazioni con 

fotocopie e duplicati non autenticati nelle forme previste dagli articoli 18 e 19 del 

D.P.R. n. 445/2000) 

 

Fermi restando i contenuti del presente modello, l’istanza deve essere adeguata in base alle 

fattispecie di soggetti che intendono partecipare alla manifestazione di interesse. 

 

 

 

Allegato Sub 1_1 - FACSIMILE  

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONDANNE PENALI E DI PRESENZA/ASSENZA DI 

MISURE DI PREVENZIONE PER SOGGETTI IN CARICA. 

 (Per le dichiarazioni di assenza solo qualora il sottoscrittore delle dichiarazioni cumulative non si sia 

assunto la responsabilità di dichiarare l’assenza delle cause di esclusione anche per conto degli altri 

soggetti in carica ai sensi dell’articolo 47, comma 2, del d.P.R. n. 445 del 2000; le dichiarazioni di 

presenza di misure di prevenzione devono essere rilasciate da ciascuna persona fisica colpita da 

provvedimenti) 

 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1_1 – Fac simile dichiarazione di assenza di condanne penali e di 

presenza/assenza di misure di prevenzione per soggetti in carica. 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 2 di 6 

 

  Il R.U.P.  

                                                                            (Arch. Giuseppina Pia Di Martino)  

Il sottoscritto _____________________________________________________________, 

nato a _____________________________________________________ il 

____________, domiciliato per la carica presso la sede societaria ove appressoin qualità di 

(titolare, legale rappresentante, procuratore, 

altro)1___________________________________________ 

 Cognome e Nome Nato a In data Caricaricoperta 

1)     

2)     

3)     

4)     

della ditta/impresa2_________________________________________________________ 

sede (comune italiano o stato 

estero)____________________________Provincia________ 

Via _____________________________________________________________________ 

Codice attività ___________ Cap/Zip ____________Partita 

IVA_____________________ 

Codice fiscale n. __________________________________________________________, 

Telefono________________________________________________________________, 

PEC____________________________________________________________________, 

E_mail__________________________________________________________________, 

                                                 
1 Indicare la carica o la qualifica del dichiarante. 
2 Indicare il concorrente che partecipa in forma singola; in caso di raggruppamento temporaneo o consorzio 

ordinario (articolo 45, comma 2, lettera e) decreto legislativo n. 50 del 2016) indicare il soggetto 

raggruppato o consorziato.   



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1_1 – Fac simile dichiarazione di assenza di condanne penali e di 

presenza/assenza di misure di prevenzione per soggetti in carica. 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 3 di 6 

qualificata come: 

 Concorrentesingolo; 

 Ausiliaria; 

 Consorziata; 

 Altro 

ognuno per quanto lo riguarda personalmente, con la presente, ai sensi dell’art. 46 e 47 del 

D.P.R. 445 del 28/12/2000 e ss.mm.ii, sotto la propria personale responsabilità, 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 

e ss.mm.ii, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

DICHIARA/DICHIARANO 

1) Nei propri confronti ai sensi dell’art. 80 comma 1 del decreto legislativo n. 50 del 

2016 e ss.mm.ii. di non aver subito condanne con sentenza definitiva o decreto penale 

di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai 

sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, anche riferita a un suo 

subappaltatore nei casi di cui all'articolo 105, comma 6, per uno dei seguenti reati3: 

a) Delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale 

ovvero delitti commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 

416-bis ovvero al fine di agevolare l'attività delle associazioni previste dallo stesso 

articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, previsti dall'articolo 74 del 

decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall'articolo 291-

quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e 

dall'articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto 

riconducibili alla partecipazione a un'organizzazione criminale, quale definita 

all'articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio;  

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 

320, 321, 322, 322-bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale 

                                                 
3Ai fini della dichiarazione (e per non incorrere nell’esclusione per falsa dichiarazione) si devono dichiarare 

tutte le sentenze definitive e tutti i decreti penali di condanna divenuti irrevocabili, nonché le sentenze di 

applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del c.p.p. (“patteggiamenti”), anche riferiti a un suo 

subappaltatore nei casi di cui all’articolo 105 comma 6 del D.lgs. 50/2016. 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1_1 – Fac simile dichiarazione di assenza di condanne penali e di 

presenza/assenza di misure di prevenzione per soggetti in carica. 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 4 di 6 

nonché all'articolo 2635 del codice civile;  

b-bis) false comunicazioni sociali di cui agli articoli 2621 e 2622 del codice civile;  

c) frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi 

finanziari delle Comunità europee;  

d) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche 

internazionale, e di eversione dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati 

connessi alle attività terroristiche;  

e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio 

di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti 

all'articolo 1 del decreto legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e successive 

modificazioni;  

f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con 

il decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 24;  

g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con 

la pubblica amministrazione;  

2) che in relazione ai reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale 

aggravati ai sensi dell’articolo 7 del decreto – legge 13 maggio 1991, n. 152 

convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203: 

 non è stato vittima di alcuno dei predetti reati; 

 è stato vittima dei predetti reati e: 

 ha denunciato i fatti all’autorità giudiziaria; 

 non ha denunciato i fatti all’autorità giudiziaria ma per tali fatti non vi è stata 

richiesta di rinvio a giudizio formulata nei confronti dell’imputato nell’anno 

antecedente alla data di pubblicazione della manifestazione di interesse. 

 è stato vittima dei predetti reati e non ha denunciato il fatto all’autorità giudiziaria 

e che dalla richiesta di rinvio a giudizio formulata nei confronti dell’imputato 

nell’anno antecedente alla data di pubblicazione della manifestazione di interesse, 

emergono i seguenti indizi: 

 ……………………………………………………………………………................. 

 ……………………………………………………………………………................. 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1_1 – Fac simile dichiarazione di assenza di condanne penali e di 

presenza/assenza di misure di prevenzione per soggetti in carica. 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 5 di 6 

 e nella richiesta di rinvio a giudizio: 

 gli è stata riconosciuta l’esimente di cui all’articolo 4, primo comma, della 

legge n. 689 del 1981 (fatto commesso nell’adempimento di un dovere o 

nell’esercizio di una facoltà legittima ovvero in stato di necessità o di legittima 

difesa); 

 non gli è stata riconosciuta l’esimente di cui all’articolo 4, primo comma, 

della legge n. 689 del 1981 (fatto commesso nell’adempimento di un dovere 

onell’esercizio di una facoltà legittima ovvero in stato di necessità o di 

legittima difesa); 

3) Nei propri confronti la insussistenza di cause di decadenza, di sospensione o di divieto 

previste dall’art. 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di 

infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84, comma 4, del medesimo decreto; 

 Sono pendenti i seguenti procedimenti per l’applicazione di una delle misure di 

prevenzione previste dal D.lgs. n. 159 del 06/09/2011: 

_______________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

 Sono pendenti i seguenti procedimenti per l’applicazione di una delle misure di 

prevenzione previste dal D.lgs. n. 159 del 06/09/2011: 

 Non sono stati emessi provvedimenti che comportano alcuna delle cause ostative 

previste dal D.lgs. n. 159 del 06/09/2011;  

 Sono stati emessi i seguenti provvedimenti che comportano una causa ostativa 

prevista dal D.lgs. n. 159 del 

06/09/2011:_________________________________  

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, autorizza la Stazione appaltante 

all’utilizzazione dei dati di cui alla presente dichiarazione (dati sensibili ai sensi degli 

articoli 20, 21 e 22, del citato decreto legislativo, ferme restando le esenzioni dagli 

obblighi di notifica e acquisizione del consenso), ai fini della partecipazione alla 

procedura e per gli eventuali procedimenti amministrativi e giurisdizionali conseguenti; 

ne autorizza la comunicazione ai funzionari e agli incaricati della Stazione appaltante, 

nonché agli eventuali controinteressati che ne facciano legittima e motivata richiesta. 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1_1 – Fac simile dichiarazione di assenza di condanne penali e di 

presenza/assenza di misure di prevenzione per soggetti in carica. 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 6 di 6 

________, lì __________________ 

     (Firma del/i dichiarante/i)4 

1) __________________________________ 

2) ___________________________________ 

Deve essere allegato documento di identità del sottoscrittore. 

Informativasultrattamentodeidatipersonali(art.13RGPD) 

A.M.B. 

S.p.a.,inqualitàdititolare,tratteràidatipersonaliconferiticonilpresentemodulo,conmodalitàprevalentementeinformaticheete

lematiche,perlefinalitàprevistedalRegolamento(UE)2016/679(RGPD),inparticolareperl'esecuzionedeipropricompitidiinte

ressepubblico,iviincluselefinalitàdiarchiviazione,diricercastoricaedianalisiperscopistatistici. 

Ilconferimentodeidatièobbligatorioeilloromancatoinserimentononconsentedicompletareilprocedimentoavviato. 

Idatisarannotrattatipertuttoiltempodelprocedimentoe,successivamenteallacessazionedelprocedimento,idatisarannoconser

vatiinconformitàallenormesullaconservazionedelladocumentazioneamministrativa. 

Idatisarannotrattatiesclusivamente dal personaleedacollaboratori di A.M.B. S.p.a. o 

deisoggettiespressamentenominaticomeresponsabilideltrattamento.Aldifuoridiquesteipotesiidatinonsarannocomunicatiat

erzinédiffusi,senonneicasispecificamenteprevistidaldirittonazionaleodell'Unioneeuropea. 

 

Il R.U.P. 
   (Arch. Giuseppina Pia Di Martino) 

 

 

 

  

 

                                                 
4La presente dichiarazione, resa ai sensi dell’articolo 47 del d.P.R. n. 445 del 2000, in carta libera, se priva 

di sottoscrizione autenticata deve essere corredata di fotocopia semplice di un documento di riconoscimento 

del sottoscrittore in corso di validità. 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 1 di 21 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

PER LA RACCOLTA E LA SELEZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 

INTERESSEFINALIZZATE ALLA SUCCESSIVA PARTECIPAZIONE ALLE 

PROCEDURE DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 2 LETTERE A) E B) DELLA LEGGE 

11 SETTEMBRE 2020, N. 120 COME MODIFICATA DALLA LEGGE N. 108 DEL 

2021 E SS.MM.II., DA SVOLGERSI SU PIATTAFORMA TELEMATICA 

RIGUARDANTE IL:  

 

“SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DELLA SOCIETÀ, E 

DEL’UFFICIO E SERVIZI IGIENICI PRESSO IL CCR DI C.DA 

INCORVINO PER 12 MESI” 
 

 
 

(La presente dichiarazione deve essere prodotta unitamente a copia fotostatica non autenticata 

di un documento d’identità del sottoscrittore, ai sensi dell’art. 38 D.P.R. n. 445/2000. Non è 

ammessa la sostituzione dei certificati e delle dichiarazioni con fotocopie e duplicati non 

autenticati nelle forme previste dagli articoli 18 e 19 del D.P.R. n. 445/2000) 

La presente istanza, redatta in lingua italiana e firmata digitalmente da ciascun 

sottoscrittore, dovrà essere presentata conformemente ai contenuti del presente modello dai 

seguenti soggetti: 

- Dal soggetto che partecipa singolarmente. 

- Nel caso di raggruppamenti temporanei, consorzi ordinari, GEIE, da tutti gli operatori 

economici che partecipano alla procedura in forma congiunta. 

- Nel caso di aggregazioni di imprese di rete da ognuna delle imprese retiste, se l’intera rete 

partecipa, ovvero dall’organo comune e dalle singole imprese retiste indicate. 

- Nel caso di consorzi cooperativi, di consorzi artigiani e di consorzi stabili, dal consorzio e dai 

consorziati per conto dei quali il consorzio concorre. 

- Nel caso di concorrenti intermediari, oltre che dagli stessi, anche dagli operatori recuperatori e 

dai trasportatori messi a disposizione. 

Fermi restando i contenuti del presente modello, l’istanza deve essere adeguata in base alle 

ALLEGATO sub 1 

“FAC SIMILE ISTANZA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

ANCHE AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. 445/2000 e SS.MM.II.” 

 (In caso di raggruppamento temporaneo: UN MODELLO PER CIASCUN COMPONENTE) 

  

 

FACSIMILE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE RILASCIATA  

ANCHE AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. 445/2000  

 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 2 di 21 

fattispecie di soggetti che intendono partecipare alla manifestazione di interesse. 

  Il R.U.P.  

                                                                            (Arch. Giuseppina Pia Di Martino)  

 

Spett.le 

A.M.B. S.p.A. 

Via Massimo d’Azeglio, 50 

90011 – Bagheria (PA) 

 

Sotto la propria responsabilità, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 

e ss.mm.ii., consapevole che, in caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, verranno 

applicate nei suoi riguardi, ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e 

ss.mm.ii., le sanzioni penali previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di 

falsità negli atti, oltre alle conseguenze amministrative previste per le procedure relative 

all’affidamento di contratti pubblici, 

Il sottoscritto _____________________________________________________________, 

nato a _____________________________________________________ il 

____________, domiciliato per la carica presso la sede societaria ove appresso in qualità 

di (titolare, legale rappresentante, procuratore, 

altro)1___________________________________________ 

della ditta/impresa2_________________________________________________________ 

sede (comune italiano o stato 

estero)____________________________Provincia________ 

Via _____________________________________________________________________ 

Codice attività ___________ Cap/Zip ____________Partita 

                                                 
1 Indicare la carica o la qualifica del dichiarante. 
2 Indicare il concorrente che partecipa in forma singola; in caso di raggruppamento temporaneo o consorzio 

ordinario (articolo 45, comma 2, lettera e) decreto legislativo n. 50 del 2016) indicare il soggetto 

raggruppato o consorziato.   



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 3 di 21 

IVA_____________________ 

Codice fiscale n. __________________________________________________________, 

CHIEDE 

Di essere invitato alla successiva fase di richiesta di preventivi finalizzata all’affidamento 

in oggetto come: 

 

 Concorrente singolo; 

 Raggruppamento temporaneo tra soggetti di cui all'art. 45, comma 2, lettera d) del 

D.Lgs. 50/2016 costituito/costituendo formato dai seguenti soggetti: 

Mandataria_________________________________________________________

_________ 

Mandanti_____________________________________________________________

________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 Consorzio ordinario tra soggetti di cui all'art. 45, comma 2, lettera e) del D.Lgs. 

50/2016 costituito/costituendo formato dai seguenti soggetti: 

Consorziata capofila 

_________________________________________________________________ 

Altre consorziate 

  _________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 GEIE tra soggetti di cui all'art. 45, comma 2, lettera g) del D.Lgs. 50/2016 formato 

dai seguenti soggetti: 

Mandataria_________________________________________________________

_________ 

Mandanti 

__________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 Aggregazione tra operatori economici aderenti al contratto di rete di cui all'art. 45, 

comma 2, lettera f) del D.Lgs. 50/2016 formata dai seguenti soggetti partecipanti: 

Mandataria 

__________________________________________________________________ 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 4 di 21 

Mandanti 

__________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

tipologia della rete___________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 Consorzio di cui all'art. 45, comma 2, lettere b) e c) del D.Lgs. 50/2016 

denominato: 

_________________________________________________________________ 

  Che latipologia del consorzio è laseguente: 

 Consorziofracooperativediproduzioneelavoro[art.45,comma2,lett.b)D.Lgs. 

50/2016]; 

 Consorziotraimpreseartigiane[art.45,comma2,lett.b)D.Lgs.50/2016]; 

 Consorzio stabile[art.45,comma2,lett.c)D.Lgs.50/2016]; 

 Che iconsorziati per i quali il consorzio concorre sono i seguenti: 

- __________________________________________________________ 

Che eseguirà le seguenti parti del servizio: 

___________________________________________________________ 

- ___________________________________________________________ 

Che eseguirà le seguenti parti del servizio: 

___________________________________________________________ 

OPPURE 

 Che il consorzio intende eseguire in proprio il contratto. 

 Operatore economico stabilito in altro Stato membro, costituito conformemente 

alla legislazione vigente nel rispettivo Paese, così come previsto dall’art. 45, 

comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016. 

ed a tal fine ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 e ss.mm.ii, consapevole 

delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 e ss.mm.ii, 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 5 di 21 

per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

DICHIARA 

1) Che l’Impresa è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio di 

_____________________________________________________________________

per attività corrispondente ai servizi indicati in oggetto e nello specifico - Locazione 

senza conducente - ed attesta i seguenti dati: 

Numero di Iscrizione Registro Imprese ………………………………………………. 

Numero di iscrizione REA  ………………………………………………. 

Codice fiscale    ………………………………………………. 

Partita IVA    ………………………………………………. 

Data iscrizione    ………………………………………………. 

Durata della Ditta/data termine  ………………………………………………. 

Forma giuridica    ………………………………………………. 

Numero di soci    ………………………………………………. 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero di componenti in carica  ………………………………………………. 

CONSIGLIO SINDACALE 

Numero sindaci effettivi   ………………………………………………. 

Numero sindaci supplenti   ………………………………………………. 

TITOLARI DI CARICHE O QUALIFICHE 

(Barrare e compilare il caso che ricorre) 

 Titolari e direttori tecnici se si tratta di impresa individuale: 

Cognome  

e 

Nome 

Data 

di 

nascita 

Luogo 

di 

nascita 

Residenza 

(Citta, via, 

n. civ.) 

Codice 

Fiscale 

Carica ricoperta Inizio 

Termine 

Carica 

       

       



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 6 di 21 

       

       

 Tutti i soci e direttori tecnici se si tratta di società in nome collettivo: 

Cognome  

e 

Nome 

Data 

di 

nascita 

Luogo 

di 

nascita 

Residenza 

(Citta, via, 

n. civ.) 

Codice 

Fiscale 

Carica ricoperta Inizio 

Termine 

Carica 

       

       

       

 Soci accomandatari e direttori tecnici se si tratta di società in accomandita 

semplice: 

Cognome  

e 

Nome 

Data 

di 

nascita 

Luogo 

di 

nascita 

Residenza 

(Citta, via, 

n. civ.) 

Codice 

Fiscale 

Carica ricoperta Inizio 

Termine 

Carica 

       

       

       

       

       

 Legale rappresentante, amministratori muniti di potere di rappresentanza, direttori 

tecnici, sindaci e soggetti che svolgono compiti di vigilanza, socio unico persona 

fisica ovvero socio di maggioranza in caso di società con un numero di soci pari o 

inferiore a quattro, se si tratta di società di capitali, altri tipi di società o 

consorzio (S.p.a., S.a.paA, S.r.l., S.r.l.s., etc.): 

Cognome  

e 

Nome 

Data 

di 

nascita 

Luogo 

di 

nascita 

Residenza 

(Citta, via, 

n. civ.) 

Codice 

Fiscale 

Carica ricoperta Inizio 

Termine 

Carica 

       

       

       

DICHIARA 

2) Nei propri confronti ai sensi dell’art. 80 comma 1 del decreto legislativo n. 50 del 

2016 e ss.mm.ii. di non aver subito condanne con sentenza definitiva o decreto penale 

di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai 

sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, anche riferita a un suo 

subappaltatore nei casi di cui all'articolo 105, comma 6, per uno dei seguenti reati3: 

                                                 
3Ai fini della dichiarazione (e per non incorrere nell’esclusione per falsa dichiarazione) si devono dichiarare 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 7 di 21 

a) Delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale 

ovvero delitti commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 

416-bis ovvero al fine di agevolare l'attività delle associazioni previste dallo stesso 

articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, previsti dall'articolo 74 del 

decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall'articolo 291-

quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e 

dall'articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto 

riconducibili alla partecipazione a un'organizzazione criminale, quale definita 

all'articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio;  

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 

320, 321, 322, 322-bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale 

nonché all'articolo 2635 del codice civile;  

b-bis) false comunicazioni sociali di cui agli articoli 2621 e 2622 del codice civile;  

c) frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi 

finanziari delle Comunità europee;  

d) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche 

internazionale, e di eversione dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati 

connessi alle attività terroristiche;  

e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio 

di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti 

all'articolo 1 del decreto legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e successive 

modificazioni;  

f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con 

il decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 24;  

g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con 

la pubblica amministrazione. 

                                                                                                                                                   
tutte le sentenze definitive e tutti i decreti penali di condanna divenuti irrevocabili, nonché le sentenze di 

applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del c.p.p. (“patteggiamenti”), anche riferiti a un suo 

subappaltatore nei casi di cui all’articolo 105 comma 6 del D.lgs. 50/2016. 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 8 di 21 

3) Nei propri confronti ai sensi dell’art. 80 comma 2 del decreto legislativo n. 50 del 

2016 e ss.mm.ii, la insussistenza di cause di decadenza, di sospensione o di divieto 

previste dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un 

tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo 

decreto.  

4) Ai sensi dell’art. 80 comma 4 del decreto legislativo n. 50 del 2016 e ss.mm.ii che non 

sono state commesse violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi 

relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la 

legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti e dichiara che l’Agenzia 

delle Entrate di competenza è quella di ____________________________, fornendo 

altresì le seguenti indicazioni:  

Sede INPS di appartenenza                   ………………………………………………… 

Numero di posizione INPS (Matricola)                  

………………………………………… 

Sede INAIL di appartenenza                              

………………………………………… 

Numero di posizione INAIL (PAT)                      

………………………………………… 

Codice Ditta                                                           

………………………………………… 

5) Ai sensi dell’art. 80 comma 5 del decreto legislativo n. 50 del 2016 e ss.mm.ii: 

a) Che non sono state commesse gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in 

materia di salute e sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all'articolo 30, 

comma 3 del D.Lgs. 50/2016; 

b) di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato 

preventivo, o nei cui riguardi sia in corso un procedimento per la dichiarazione di 

una di tali situazioni; 

c) che l’operatore economico non si è reso colpevole di gravi illeciti professionali, 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 9 di 21 

tali da rendere dubbia la sua integrità o affidabilità; 

cbis.1) che l'operatore economico non ha tentato di influenzare indebitamente il 

processo decisionale della stazione appaltante; 

cbis.2) che l'operatore economico non ha tentato di ottenere informazioni riservate a 

fini di proprio vantaggio;  

cbis.3) che l'operatore economico non ha fornito, anche per negligenza, informazioni 

false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni sull'esclusione, la 

selezione o l'aggiudicazione; 

cbis.4) che l'operatore economico non ha omesso le informazioni dovute ai fini del 

corretto svolgimento della procedura di selezione; 

cter.1)  che l'operatore economico non ha dimostrato significative o persistenti carenze 

nell'esecuzione di un precedente contratto di appalto o di concessione che ne 

hanno causato la risoluzione per inadempimento ovvero la condanna al 

risarcimento del danno o altre sanzioni comparabili; 

cquater) che l’operatore economico non ha commesso grave inadempimento nei 

confronti di uno o più subappaltatori, riconosciuto o accertato con sentenza 

passata in giudicato; 

d) che la propria partecipazione alla procedura non determina una situazione di 

conflitto di interesse ai sensi dell'articolo 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 non 

diversamente risolvibile; 

e) che la propria partecipazione alla procedura non determina una distorsione della 

concorrenza derivante dal precedente coinvolgimento degli operatori economici 

nella preparazione della procedura d'appalto di cui all'articolo 67 del D.Lgs. 

50/2016; 

f) di non essere stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, 

lettera c) del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che 

comporta il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i 

provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 

2008, n. 81; 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 10 di 21 

fbis)  di non aver presentato nella procedura in corso e negli affidamenti di subappalti 

documentazione o dichiarazioni non veritiere; 

fter)  di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio 

dell’ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione nelle 

procedure di gara e negli affidamenti di subappalti; 

g) di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio dell'ANAC 

per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio 

dell'attestazione di qualificazione; 

h) di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'articolo 17 della 

legge 19 marzo 1990, n. 55; 

i) barrare la casella il cui caso ricorre4: 

 di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili 

di cui alla L. 12 marzo 1999, n. 68; 

 di non essere assoggettato agli obblighi di assunzioni obbligatorie di cui alla L. 

68/99 (per imprese che occupano non più di 15 dipendenti e da 15 a 30 

dipendenti che non abbiano effettuato nuove assunzioni dopo il 18/01/2000); 

l) che in relazione ai reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale 

aggravati ai sensi dell’articolo 7 del decreto – legge 13 maggio 1991, n. 152 

convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 2035: 

 non è stato vittima di alcuno dei predetti reati; 

 è stato vittima dei predetti reati e6: 

 ha denunciato i fatti all’autorità giudiziaria; 

 non ha denunciato i fatti all’autorità giudiziaria ma per tali fatti non vi è 

stata richiesta di rinvio a giudizio formulata nei confronti dell’imputato 

nell’anno antecedente alla data di pubblicazione della manifestazione di 

interesse. 

 è stato vittima dei predetti reati e non ha denunciato il fatto all’autorità 

giudiziaria e che dalla richiesta di rinvio a giudizio formulata nei confronti 

                                                 
4Barrare una sola casella per l’ipotesi che interessa oppure cancellare le ipotesi che non interessano. 
5 Selezionare con attenzione solo una delle tre opzioni.   
6 Selezionare con attenzione solo una delle due sub-opzioni.   



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 11 di 21 

dell’imputato nell’anno antecedente alla data di pubblicazione data della 

manifestazione di interesse, emergono i seguenti indizi7: 

……………………………………………………………………………........ 

……………………………………………………………………………........ 

e nella richiesta di rinvio a giudizio8: 

 gli è stata riconosciuta l’esimente di cui all’articolo 4, primo comma, della 

legge n. 689 del 1981 (fatto commesso nell’adempimento di un dovere o 

nell’esercizio di una facoltà legittima ovvero in stato di necessità o di 

legittima difesa); 

 non gli è stata riconosciuta l’esimente di cui all’articolo 4, primo comma, 

della legge n. 689 del 1981 (fatto commesso nell’adempimento di un 

dovere o nell’esercizio di una facoltà legittima ovvero in stato di necessità 

o di legittima difesa); 

m) di non trovarsi rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di 

affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice 

civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, se la situazione di controllo o 

la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro 

decisionale. 

6) Dichiara (barrare la casella corrispondente alla propria situazione): 

 Che l’impresa è iscritta alla White List, ossia nell’apposito elenco di fornitori, 

prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativi di infiltrazione 

mafiosa istituito presso la Prefettura di 

__________________________________________________. 

Oppure 

 Che l’impresa ha presentato in data __/__/_____ la domanda di iscrizione nella White 

List, ossia nell’apposito elenco di fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori 

non soggetti a tentativi di infiltrazione mafiosa istituito presso la Prefettura di 

____________________________________________________________________. 

7) Dichiara: 

- Che non ricorrono a suo carico cause ostative ai sensi della normativa vigente a 

partecipare a gare e/o stipulare contratti con la Pubblica Amministrazione. 

                                                 
7 Descrivere quanto di interesse.     
8 Selezionare con attenzione solo una delle due sub-opzioni.   



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 12 di 21 

- Di non incorrere nella condizione di cui all’art. 53, comma 16 – ter del D.Lgs. n. 165 

del 2001 o in altre situazioni che, ai sensi della normativa vigente, determinino 

ulteriori divieti a contrarre con la pubblica amministrazione. 

- Di avere adempiuto agli obblighi di sicurezza previsti dal Decreto Legislativo 9 aprile 

2008, n. 81 e da eventuale normativa vigente in materia. 

- Di non avere a proprio carico alcun provvedimento interdittivo alla contrattazione con 

le pubbliche amministrazioni ed alla partecipazione a gare pubbliche previsto dall’art. 

14 del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. 

8) Dichiara di possedere i seguenti requisiti di idoneità professionale: 

- Iscrizione, per attività inerenti la prestazione oggetto della manifestazione di interesse 

– Locazione senza conducente-, nel Registro delle Imprese o in uno dei registri 

professionali o commerciali dello Stato di residenza se si tratta di uno Stato dell’UE, 

in conformità con quanto previsto dall’art. 83, D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

9) Dichiara di possedere i seguenti requisiti di idoneità tecnica: 

- Di essere in possesso della certificazione del sistema di qualità della serie europea ISO 

9001:20__9, in corso di validità, come risulta da:  

Certificato n. __________ in data __/__/____ con validità fino al __/__/____, settore 

EA __________________ rilasciato da10 ____________________________ 

(Organismo accreditato da 

______________________________________________)11 

- Aver svolto, nel triennio antecedente la data di pubblicazione della manifestazione di 

interesse, forniture mediante locazione senza conducente di automezzi, nei confronti di 

Pubbliche Amministrazioni o Enti aventi finalità di pubblico servizio o soggetti 

privati, per un importo pari ad € ___.___,__, come di seguito specificato12: 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

10) Di autorizzare A.M.B. S.p.a. a trasmettere la lettere di preventivo nonchè ogni 

                                                 
9 Completare con la certificazione ISO 9001 posseduta, in corso di validità, prevista per legge. 
10 Società accreditata che ha rilasciato la certificazione di qualità. 
11 Organismo di accreditamento (in genere SINCERT o altro organismo cha abbia sottoscritto gli accordi EA 

– MLA –o IAF). 
12 Indicare gli enti, la tipologia di servizio, il periodo di esecuzione del servizio/fornitura, l’importo 

specifico. 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 13 di 21 

eventuale altra comunicazione inerente la presente Procedura, a mezzo PEC 

all’indirizzo __________________________________________ e che si elegge 

domicilio in _______________________ Via _______________________, tel. 

______________, e-mail ________________________________________________. 

11) (Nel caso di consorzi di cui all’art. 45, comma 2, lettera b) e c) del d. lgs. n. 50/2016): 

che concorrerà per i seguenti consorziati per i quali opera il divieto di partecipare alla 

manifestazione di interesse in qualsiasi altra 

forma:…………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………... 

12) (Nel caso di associazione o consorzio o GEIE non ancora costituiti): che in caso di 

aggiudicazione, sarà conferito mandato collettivo speciale con rappresentanza 

all’Impresa……………………………………………………………………………….

qualificata come capogruppo, la quale stipulerà il contratto in nome e per conto 

proprio e delle mandanti. Le Imprese si impegnano altresì a non modificare la 

composizione dell’associazione temporanea da costituirsi sulla base del presente 

impegno ed a perfezionare in tempo utile il relativo mandato, ai sensi delle vigenti 

disposizioni. 

Le quote di partecipazione al raggruppamento sono le seguenti: 

…………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………... 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 14 di 21 

13) Di assumere l’impegno, in caso di aggiudicazione, ad uniformarsi alla disciplina 

vigente in materia di lavori pubblici con riguardo alle associazioni temporanee o 

consorzi o GEIE. 

14) Di impegnarsi al rispetto di quanto previsto in ordine alla tracciabilità dei flussi 

finanziari ed accettare espressamente le clausole risolutive espresse nel contratto in 

applicazione della Legge n. 136/2010 in tutto il suo contenuto e nello specifico 

dell’art. 3. 

15) Di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 196/2003 e s.m.i., che i dati 

personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 

nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; con la 

firma della presente domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse, 

autorizza implicitamente il trattamento dei dati. Tutti i documenti sono oggetto di 

diritto di accesso ai sensi e con le modalità previste dall’art. 53 del D.Lgs. 50/2016, 

senza preventiva informativa ai controinteressati. 

16) Che nei confronti di tutti gli altri soggetti elencati al precedente numero 1) della 

presente dichiarazione: 

16a) Dichiarazione antimafia ai sensi del D.Lgs. 159/2011: 

 13Della cui situazione giuridica dichiara di essere a conoscenza ai sensi dell’art. 

47, comma 2 del d.P.R. n. 445 del 2000, assumendone le relative responsabilità, la 

insussistenza di cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’art. 

67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di 

infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84, comma 4, del medesimo decreto; 

 14La situazione giuridica relativa alla sussistenza delle misure previste dal D.Lgs. 

n. 159 del 06/09/2011, è dichiarata singolarmente dagli stessi soggetti in allegato 

alla presente dichiarazione. 

16b) Dichiarazione articolo 80 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii: 

 15Della cui situazione giuridica dichiara di essere a conoscenza ai sensi 

dell’articolo 47, comma 2, del d.P.R. n. 445 del 2000, assumendone le relative 

                                                 
13Selezionare con attenzione solo una delle due opzioni; qualora sia selezionata la seconda opzione, allegare 

la dichiarazione soggettiva autonoma ex allegato “Sub 1_1” 
14 In questo caso allegare la dichiarazione soggettiva autonoma ex allegato “Sub 1_1”.   
15Selezionare con attenzione solo una delle due opzioni; qualora sia selezionata la seconda opzione, allegare 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 15 di 21 

responsabilità, non è stata pronunciata sentenza definitiva di condanna, o 

emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di 

applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’articolo 444 del codice di 

procedura penale, con riferimento a quanto previsto all’articolo 80 comma 1 del 

D.lgs. 50/2016; 

 16 La situazione giuridica relativa alla sussistenza di sentenze definitive di 

condanna, decreti penali di condanna divenuti irrevocabili o sentenze di 

applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’articolo 444 del codice di 

procedura penale, con riferimento a quanto previsto all’articolo 80 comma 1 del 

D.lgs. 50/2016, è dichiarata singolarmente dagli stessi soggetti in allegato alla 

presente con apposita dichiarazione; 

16c) Reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi 

dell'articolo 7 del decreto- legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203. 

 17Della cui situazione giuridica dichiara di essere a conoscenza ai sensi 

dell’articolo 47, comma 2, del d.P.R. n. 445 del 2000, assumendone le relative 

responsabilità, non sono stati vittime di alcuno dei reati di cui al precedente punto 

5 lett. l); 

 18Le relative situazioni e condizioni sono attestate singolarmente dai soggetti 

interessati mediante apposita dichiarazione in allegato alla presente. 

DICHIARA 

17) Che, ai sensi dell’articolo 80, comma 3, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016, 

nell’anno antecedente la data di pubblicazione della Manifestazione di Interesse19:  

 Non sono cessati dalla carica soggetti di cui all’articolo 80, comma 3, secondo 

periodo del D.Lgs. 50/2016;  

                                                                                                                                                   
le dichiarazioni soggettive autonome ex allegato “Sub 1_1” 
16 In questo caso allegare le dichiarazioni soggettive autonome ex allegato “Sub 1_1”.   
17Selezionare con attenzione solo una delle due opzioni; qualora sia selezionata la seconda opzione, allegare 

le dichiarazioni soggettive autonome ex allegato “Sub 1_1” 
18 Se ricorre questo caso, allegare le dichiarazioni soggettive autonome ex allegato “Sub 1_1”.   
19Indicare i dati relativi ai soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di pubblicazione della 

manifestazione di interesse: Titolare e direttori tecnici se si tratta di impresa individuale, tutti i soci e 

direttori tecnici se si tratta di società in nome collettivo, soci accomandatari e direttori tecnici se si tratta di 

società in accomandita semplice, legale rappresentante, amministratori muniti di potere di rappresentanza, 

direttori tecnici, sindaci e soggetti che svolgono i compiti di vigilanza, socio unico persona fisica ovvero 

socio di maggioranza in caso di società con un numero di soci pari o inferiore a quattro, se si tratta di Società 

di capitali, altri tipi di società o consorzio (S.p.A., S.a.p.A., S.r.l., S.r.l.s. ecc.). 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 16 di 21 

 Sono cessati dalla carica soggetti di cui all’articolo 80, comma 3, secondo periodo 

del D.Lgs. 50/2016: 

a) Che nei confronti dei seguenti soggetti cessati: 

Cognome  

e 

Nome 

Data 

di 

nascita 

Luogo 

di 

nascita 

Residenza 

(Citta, via, 

n. civ.) 

Codice 

Fiscale 

Carica ricoperta Inizio 

Termine 

Carica 

       

       

       

       

       

non è stata pronunciata sentenza definitiva di condanna, o emesso decreto 

penale di condanna divenuto irrevocabile oppure sentenza di applicazione 

della pena su richiesta ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura 

penale, con riferimento a quanto previsto all’articolo 80 comma 1 del D.lgs. 

50/2016; 

 

 

 

b) Che nei confronti dei seguenti soggetti cessati: 

Cognome  

e 

Nome 

Data 

di 

nascita 

Luogo 

di 

nascita 

Residenza 

(Citta, via, 

n. civ.) 

Codice 

Fiscale 

Carica ricoperta Inizio 

Termine 

Carica 

       

       

       

       

       

è stata pronunciata sentenza definitiva di condanna passata in giudicato o è 

stato emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile oppure 

sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’articolo 444 del 

codice di procedura penale, per i seguenti 

reati:_________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

 e la ditta/impresa ha adottato i seguenti atti o misure di completa 

dissociazione dalla condotta penalmente sanzionata: 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 17 di 21 

___________________________________________________________ 

___________________________________________________________ 

 ed è intervenuta la riabilitazione ai sensi dell’art. 178 del codice di 

procedura penale in forza del seguente provvedimento: 

___________________________________________________________ 

___________________________________________________________ 

c) Che nei confronti dei seguenti soggetti cessati: 

Cognome  

e 

Nome 

Data 

di 

nascita 

Luogo 

di 

nascita 

Residenza 

(Citta, via, 

n. civ.) 

Codice 

Fiscale 

Carica ricoperta Inizio 

Termine 

Carica 

       

       

       

       

       

non sussistono cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste 

dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un 

tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del 

medesimo decreto con riferimento a quanto previsto all’articolo 80 comma 2 

del D.lgs. 50/2016; 

d) Che nei confronti dei seguenti soggetti cessati: 

Cognome  

e 

Nome 

Data 

di 

nascita 

Luogo 

di 

nascita 

Residenza 

(Citta, via, 

n. civ.) 

Codice 

Fiscale 

Carica ricoperta Inizio 

Termine 

Carica 

       

       

       

       

       

sussistonocause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 

67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di 

infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo decreto 

con riferimento a quanto previsto all’articolo 80 comma 2 del D.lgs 50/2016; 

18) Che come previsto nell’avviso di manifestazione di interesse, non intende avvalersi del 

subappalto. 

DICHIARA 

(Solo per consorzi fra società cooperative o tra imprese artigiane ex articolo 45, comma 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 18 di 21 

2, lettera b), oppure consorzi stabili ex articolo 45, comma 2, lettera c) e articolo 47, 

esclusi i consorzi ordinari)20 

19) Di essere costituito in:  

 Consorzio tra società cooperative (art. 45, comma 2, lett. b), del decreto 

legislativo n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.); 

 Consorzio tra imprese artigiane (art. 45, comma 2, lett. b), del decreto legislativo 

n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.); 

 Consorzio stabile di cui all’articolo 45 comma 2 lettera c) del decreto legislativo 

n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., e che, ai sensi dell’articolo 48, comma 7, secondo 

periodo del decreto legislativo n. 50 del 2016, questo consorzio concorre21: 

 In proprio con la propria organizzazione e non per conto dei consorziati;  

 Per conto del/i sottoelencato/i operatore/i economico/i consorziato/i, del/i 

quale/i sono allegate apposite dichiarazioni, con i contenuti di cui ai precedenti 

numeri da 1) a 18), attestanti il possesso dei requisiti di cui all’articolo 80 del 

D.Lgs. 50/2016: 

 

 Ragione Sociale del Consorziato Sede Codice Fiscale 

1    

2    

3    

    

(Solo qualora siano indicati più consorziati esecutori per i quali il consorzio concorre, 

aggiungere)22 

e il consorziato di cui al numero ___ in elenco è individuato quale assuntore 

della qualifica di affidatario ai sensi dell’articolo 89, comma 1, lettera i), 

secondo periodo, del decreto legislativo n. 81 del 2008. 

DICHIARA 

20) Ai fini della acquisizione d’ufficio del DURC da parte della Stazione appaltante, che il 

codice fiscale è il seguente: 

……………………………………………………………...  

                                                 
20Cancellare l’intero punto 19) se non si tratta di consorzi fra società cooperative o tra imprese artigiane o di 

consorzi stabili.  
21 Scegliere una sola delle due opzioni che seguono.   
22Cancellare l’aggiunta qualora il consorzio abbia indicato quale esecutore un unico consorziato. 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 19 di 21 

21) Che, ai sensi dell’articolo 1bis) comma 14 della Legge 383/2001 non si è avvalso dei 

piani individuali di emersione o si è avvalso di tali piani e gli stessi si sono conclusi. 

22) Dichiara le generalità dei familiari conviventi del sottoscritto e dei soggetti indicati al 

punto 1) e 17) del presente documento: 

Cognome  

e 

Nome 

Data 

di 

nascita 

Luogo 

di 

nascita 

Residenza 

(Citta, via, 

n. civ.) 

Codice 

Fiscale 

Carica ricoperta Inizio 

Termine 

Carica 

       

       

       

       

       

       

23) Di essere a conoscenza che la stazione appaltante si riserva di differire, spostare o 

revocare il presente procedimento, senza alcun diritto degli offerenti a rimborso spese 

o quant’altro e che la stazione appaltante può decidere di non procedere 

all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti idonea o conveniente o idonea in relazione 

all’oggetto del contratto. 

24) L’assenza di partecipazione plurima ai sensi dell’articolo 48 comma 7 del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. ovvero che alla stessa manifestazione di interesse non partecipa 

contemporaneamente: 

a) Individualmente e in raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario, oppure in 

più di un raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario. 

b) Individualmente o in raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario e quale 

consorziata di un consorzio stabile o di un consorzio di cooperative o di imprese 

artigiane per la quale il consorzio concorre e a tal fine indicata per l’esecuzione. 

25) (Eventuale da rilasciare in caso di RTI costituendi ovvero di Consorzi costituendi) 

che, in caso di aggiudicazione si impegna a costituire RTI/Consorzio conformandosi 

alla disciplina di cui all’art. 48, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016, conferendo mandato 

collettivo speciale con rappresentanza all’impresa qualificata mandataria la quale 

stipulerà il Contratto in nome e per conto delle mandanti/consorziate. 

26) Di avere preso conoscenza della tipologia delle lavorazioni e operazioni e dei requisiti 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 20 di 21 

richiesti per il loro successivo affidamento ed esecuzione oltre ad avere preso 

conoscenza delle particolari condizioni espresse dell’avviso di manifestazione di 

interesse. 

27) Di essere informato che la presente dichiarazione può essere sottoposta a verifica ai 

sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445 del 2000 e che a tale scopo autorizza espressamente 

A.M.B. S.p.a. ad acquisire presso le pubbliche amministrazioni i dati necessari per le 

predette verifiche, qualora tali siano in possesso delle predette pubbliche 

amministrazioni.  

28) Di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce proposta contrattuale e 

non vincola in alcun modo la A.M.B. S.p.a. che sarà libera di seguire anche altre 

procedure e che la stessa A.M.B. S.p.a. si riserva di interrompere in qualsiasi 

momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, la procedura avviata, senza che i 

soggetti istanti possano vantare alcuna pretesa.  

29) Di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce prova di possesso dei 

requisiti generali e speciali richiesti per il successivo affidamento.  

30) Di allegare copia del documento di identità e del codice fiscale del sottoscrittore.  

31) Di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della D.Lgs. n. 196/2003 e del 

Regolamento UE n. 2016/679, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la 

presente dichiarazione viene resa, che qui si intende integralmente trascritto. 

 

________, lì __________________ 

       Firma 

            

      __________________________________ 

 

 

 



 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A. 

 

Allegato Sub 1 – Modello Istanza Manifestazione di Interesse 

  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA) 
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

Pag. 21 di 21 

Deve essere allegato documento di identità del sottoscrittore. 

 

Informativasultrattamentodeidatipersonali(art.13RGPD) 

A.M.B. 

S.p.a.,inqualitàdititolare,tratteràidatipersonaliconferiticonilpresentemodulo,conmodalitàprevalentementeinformaticheete

lematiche,perlefinalitàprevistedalRegolamento(UE)2016/679(RGPD),inparticolareperl'esecuzionedeipropricompitidiinte

ressepubblico,iviincluselefinalitàdiarchiviazione,diricercastoricaedianalisiperscopistatistici. 

Ilconferimentodeidatièobbligatorioeilloromancatoinserimentononconsentedicompletareilprocedimentoavviato. 

Idatisarannotrattatipertuttoiltempodelprocedimentoe,successivamenteallacessazionedelprocedimento,idatisarannoconser

vatiinconformitàallenormesullaconservazionedelladocumentazioneamministrativa. 

Idatisarannotrattatiesclusivamente dal personaleedacollaboratori di A.M.B. S.p.a. o 

deisoggettiespressamentenominaticomeresponsabilideltrattamento.Aldifuoridiquesteipotesiidatinonsarannocomunicatiat

erzinédiffusi,senonneicasispecificamenteprevistidaldirittonazionaleodell'Unioneeuropea. 

 

Il R.U.P. 
                                                                              (Arch. Giuseppina Pia Di Martino) 

 

 

 

  


